Stud mi však brání ukázat, jakým způsobem se přitahuje síla Venuše pomocí hrdliček, holubic, konipasů²⁹¹ a dalších.

Kapitola 2

O harmonii světa. O přirozenosti člověka podle hvězd.

*Jakým způsobem se něco přitahuje
od jednotlivé hvězdy*

Nechť nikdo nepochybuje, že my sami i vše kolem nás si pomocí jistých připravených věcí dokážeme přivlastnit nebeské věci. Neboť

²⁸⁹ *Eupatorium perfoliatum*, Dioskoridem doporučováno při pomalé činnosti jater.

²⁹⁰ Tj. čtvrtek (srv. franc. „jeudi“ či ital. „giovedì“).

²⁹¹ *Motacilla*; může též označovat v širším smyslu ptáky užívané v theurgii; viz výše, pozn. 270. Viz Copenhaver, *Iamblichus, Synesius and the Chaldean oracles in Marsilio Ficino's De vita libri tres: hermetic or neoplatonic magic?*, in: *Supplementum festivum: studies in honor of P. O. Kristeller*, New York 1987, str. 441–255.

250 Nam coelitus haec facta sunt assidueque reguntur et illinc imprimis praeparata sunt ad illa. Et quod maximum est, mundus animal in se magis unum^a est quam quodvis aliud animal, si modo est animal perfectissimum. Ergo sicut in nobis membri cuiuslibet, praesertim principalis, qualitas motusque ad alia pertinet, ita membrorum principalium actus in mundo commovent^b omnia, et membra inferiora facile capiunt a supremis ultro dare paratis. Quo enim potentior causa est, eo est promptior^c ad agendum^d, eo igitur propensior est ad dandum. Exigua igitur praeparatio nobis insuper adhibita sufficit coelestium muneribus capiendis, si modo quisque ad id praecipue se accommodet, cui est praecipue subditus.

Sed ante uniuscuiusque nostrum proprietatem, humanae speciei proprietatem considerare debemus. Hanc igitur^e esse Solarem astrologi Arabes consenserunt. Quod ego^f e statura hominis erecta pulchraque humoribusque^g subtilibus et spiritus claritate imaginationisque perspicuitate studioque veritatis et gloriae verum esse coniecto. Addo quinetiam proprietatem huic Mercurialem ob strenuum versatilis ingenii motum; et quoniam humanum^h genus natum nudumⁱ, inerme, omnium egenum, haec^j omnia propria industria sibi comparat – quod est Mercurii proprium. Addo etiam Iovialem ob complexionem corporis temperatam atque leges, et quoniam secundo mense, quo Iuppiter dominatur, vitam accipimus, atque nascimur nono^k, quo iterum recipit dominatum. Itaque humana species ab his tribus potissimum dotes

a unum] 1576: vinum

b commovent] *L, P*: commevet

c est promptior] 1576: promptior est

d agendum] 1498: augendum

e igitur] *L, P*: ergo potissimum